Акционерное общество
«Атомстройэкспорт»

(АО АСЭ)

пл. Свободы, д. 3,
Нижний Новгород, 603006

Для отправки корреспонденции:
Дмитровское шоссе, д. 2, стр. 1,

Москва, 127434
Телефон + 7 (495) 737-90-37

Факс + 7 (495) 232-37-25, 933-10-36
E-mail: post@ase-ec.ru

www.ase-ec.ru
ОКПО 48546926, ОГРН 1027739496014

ИНН 7701186067, КПП 997650001

 №

На №  от

Уважаемые коллеги!

Заказчик: АО АСЭ планирует осуществить закупку трубопроводной арматуры
для сооружения энергоблоков №1 и №2 Курской АЭС-2 указанной в спецификации
или их аналогов/эквивалентов.

С целью изучения рынка и мониторинга цен прошу Вас направить
коммерческое предложение на поставку с указанием цены за единицу оборудования
в соответствии с прилагаемой документацией по следующим лотам:

1. Поставка арматуры защитной специальной из легированной стали для
сооружения энергоблоков №1 и №2 Курской АЭС-2;

2. Поставка специальной защитной арматуры DN-80, DN-250 (нж., угл.) для
сооружения энергоблоков №1 и №2 Курской АЭС-2;

3. Поставка общепромышленных задвижек с эл.приводами из легированной
стали для сооружения энергоблоков № 1,2 Курской АЭС-2;

4. Поставка задвижек общепромышленных DN 50-400 (нж., угл.) для
сооружения энергоблоков № 1,2 Курской АЭС-2;

5. Поставка трубопроводной арматуры ВД запорной специальной из
легированной стали для сооружения энергоблоков № 1,2 Курской АЭС-2;

6. Поставка запорных клапанов НД с эл.приводами из легированной стали
специальных для сооружения энергоблоков № 1,2 Курской АЭС-2;

7. Поставка клапанов запорных из легированной стали общепромышленных
для сооружения энергоблоков № 1,2 Курской АЭС-2.

Запрос ТКП поставку трубопроводной
арматуры для сооружения энергоблоков
№1 и №2 Курской АЭС-2.

            По списку рассылки

mailto:post@ase-ec.ru

 2

Стоимость ТКП должна быть рассчитана с учетом следующих условий:
- доставку до стройплощадки Курской АЭС-2 (г. Курчатов, Курской обл.);
- затраты, связанные с условиями платежей по договору;
- затраты, связанные с обеспечением гарантийного срока на оборудование;
- затраты, связанные с обеспечением исполнения договора;
- комплект ЗИП;
- комплект ремонтной документации;
- иные затраты, связанные с исполнением договора по типовой форме

АО АСЭ.
Технико-коммерческое предложение с указанием сроков изготовления

оборудования с момента заключения договора и калькуляцию на оборудование.
ТКП должны быть официально оформлены (на фирменном бланке с печатью),

подписаны руководителем или уполномоченным лицом предприятия.
Сообщаем, что проведение данной процедуры сбора информации не влечет за

собой возникновения каких-либо обязательств со стороны АО АСЭ.
Ответ прошу предоставить в срок до 13.05.2022г.  на электронный адрес:

post@ase-ec.ru, дополнительно направить на электронные адреса a.dubinkin@ase-
ec.ru, t.antonova@ase-ec.ru

Дополнительно прошу предоставить информацию о предыдущих поставках
запрашиваемой и/или аналогичной продукции на другие объекты.

Срок действия предложения прошу установить не менее 12 месяцев.

Приложения:
1. Спецификации;
2. Технические требования;
3. Форма договора;
4. Форма ш.м. ш.н.

Директор по комплектации
и закупкам

В.Ю.Синев

Антонова Татьяна Геннадьевна
(831) 421-79-00, доб.229-52 t.antonova@ase-ec.ru

mailto:t.antonova@ase-ec.ru
mailto:t.antonova@ase-ec.ru